

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0211/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 009/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0107062/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de correlatos (itens remanescentes do PE nº. 83/2021), a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.**

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.40.788.766/0001-05, situada na Avenida Manoel Borba, nº. 720 - Bairro: Cntro - Afogados da Ingazeira/PE - CEP Nº. 56.800-000, perfazendo o valor global de **R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).**

COTA RESERVADA PARA ME e EPP (5% do total do objeto)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
04	Seringa descartável para aplicação de insulina 100ui, com agulha 12,7 x 0,33mm, polipropileno transparente, bico central simples, luer lock ou fixo, êmbolo com rolha de borracha, graduação firme e perfeitamente legível, de no máximo 2 em 2 unidades, sem espaço morto e com capacidade para 100ui de insulina, agulha com bisel trifacetado e protetor plástico. estéril, descartável, embalada individualmente em material que promova ação antimicrobiana e abertura asséptica. apirrogênica e atóxica. Marca/ fabricante: DESCARPACK Registro MS: 001033066008	Unid	100.000	0,35	35.000,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 21 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
 Evandro José Cordeiro
Código Identificador:29E68823

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0212/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 009/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0107062/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de correlatos (itens remanescentes do PE nº. 83/2021), a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.**

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **JR LACERDA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.03.595.984/0001-99, situada na Avenida.Lauricio Pedro Rasmussem, nº. 549 – Quadra S - Lote.01 – Bairro: Vila Santa Izabel - Goiânia/GO – CEP Nº. 74.633-420, perfazendo o valor global de **R\$ 515.980,00 (Quinhentos e quinze mil, novecentos e oitenta reais).**

ITEM - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 95% DO QUANTITATIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Esparradrapo, 100 mm X 4,50 M, Impermeável 1 Face, Massa Adesiva, Resistente, Branca, Tecido De Algodão	Rolo	47.500	PROCITEX 80245219058	9,21	437.475,00

ITEM - COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 5% DO ITEM

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
03	Esparradrapo, 100 mm X 4,50 M, Impermeável 1 Face, Massa Adesiva, Resistente, Branca, Tecido De Algodão	Rolo	2.500	PROCITEX 80245219058	9,21	23.025,00

ITENS - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
09	Sonda uretral n. 6, pvc atóxico, flexível, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirrogênica	Unid.	9.000	MED SONDA 80163570001	0,52	4.680,00
10	Sonda uretral n. 8, pvc atóxico, flexível, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirrogênica	Unid.	20.000	MED SONDA 80163570001	0,53	10.600,00
11	Sonda uretral n. 10, pvc atóxico, flexível, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirrogênica	Unid.	40.000	MED SONDA 80163570001	0,24	9.600,00
12	Sonda uretral n. 12, pvc atóxico, flexível, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirrogênica	Unid.	80.000	MED SONDA 80163570001	0,24	19.200,00
13	Sonda uretral n. 14, pvc atóxico, flexível, com orifício único distal, siliconizada, descartável, estéril, apirrogênica	Unid.	20.000	MED SONDA 80163570001	0,57	11.400,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.